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Kiadja: Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár

Felelős kiadó: az Arany János Közösségi 
Ház és Városi Könyvtár igazgatója

Főszerkesztő: Veres Sándor
Szerkesztő: Abonyi Tünde

E-mail: szerkesztoseg@gyal.hu

Megjelenik havonta 8 500 példányban.

Terjesztés: Gyál Városfejlesztési 
és Városüzemeltetési Nonprofit Kft.

Gyál, Rákóczi Ferenc utca 44. 

Lapzárta: minden hónap 25. napja. 

KÖZÉRDEKŰ 2023

gyáli mi újság

Gyáli Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Gyál, Kőrösi út 112-114. 
Hétfő: 12:30 - 15:30 	
Szerda: 12:30 - 17:45	
Csütörtök: 08:00 - 12:00	
Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Járási Hivatal területén működő 
Kormányablakok ügyfélfogadási rendje: 

Gyál, Somogyi Béla utca 2.
Hétfő: 08:00 - 18:00
Kedd: 08:00 - 16:00
Szerda: 11:00 - 19:00
Csütörtök: 09:00 - 16:00
Péntek: 08:00 - 14:00
Tel.: 1818

Gyál közigazgatási területén jelentkező úthibák 
bejelentése: 

E-mail: info@varosuzemeltetes-gyal.hu

Gyepmester elérhetősége: Tel.: 06-70/334-6094
Hétfőtől – Péntekig 7:30 - 15:30

Gyáli Járási Hivatal Gyámügyi Osztály  
és Hatósági Osztály ügyfélfogadási rendje:

Gyál, Somogyi Béla utca 2. 
Hétfő: 12:30 - 15:30
Szerda: 10:30 - 15:30
Csütörtök: 08:00 - 12:00
Tel.: 06-29/544-100

KÖZÉRDEKŰ ELÉRHETŐSÉGEK
Városi Egészségügyi Központ

Gyál, József Attila utca 1.
Tel.: 06-29/540-880

24 órás Központi Orvosi Ügyelet
Tel.: 06-29/343-685

Védőnői Szolgálat
Gyál, Kőrösi út 136. Tel.: 06-29/344-099 

Aranyág Gyógyszertár
Gyál, Kőrösi út 38. Tel.: 06-29/540-830

Déryné non-stop Gyógyszertár 
0-24 órás nyitvatartás!
Gyál, Déryné udvar mellett Tel.: 06-29/740-389

Fagyöngy Gyógyszertár
Gyál, József Attila utca 2/a. Tel.: 06-29/341-598

Gyál-Liget Gyógyszertár
Gyál, Vecsési út 46. Tel.: 06-29/344-123

Gyáli Rendőrőrs
Cím: Gyál, Kisfaludy utca 1.
Tel.: 06-29/560-485

FEGY-Polgárőr és Tűzoltó Egyesület Gyál
Gyál, Rákóczi utca 44. Tel.: 06-29/340-333
 

Gyál közigazgatási területén jelentkező közvi-
lágítási hibák bejelentése: Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Polgármesteri Hivatal Portaszolgálat  
E-mail: kozvilagitas@gyal.hu

NOVEMBER KÖZÉLET

Meghívó
Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2011. évi CLXXXIX. tör-
vény 54. §-a alapján

KÖZMEGHALLGATÁST tart.

A közmeghallgatás ideje: 2023. december 8. napja 18.00 óra
A közmeghallgatás helye: Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár - 
Színházterem (Gyál, Kőrösi út 118-120.)

A közmeghallgatás napirendi pontjai:

1. Tájékoztató Gyál Város Önkormányzatának 2023. évi gazdálkodásáról
2. Tájékoztató Gyál Város Önkormányzatának 2023. évi fejlesztéseiről
3. Tájékoztató Gyál Város Önkormányzatának 2024. évre vonatkozó terveiről
4. Közérdekű kérdések és bejelentések

�
� Pápai Mihály
� polgármester

Tisztelet a 
hősöknek!

Az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc kezdetének 67. évforduló-
jára emlékezett Gyál október 23-án, 
az Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár színháztermében. 
Ünnepi beszédet mondott dr. Szűcs 
Lajos országgyűlési képviselő, aki 
beszédében kiemelte:

“Bár 1956-ban vesztettünk, mégsincs 
okunk szégyenkezni. Az, hogy az ország 
számos pontján emlékezünk, segíti élet-
ben tartani igazunkat. Ma a világban létez-
nek olyan tankönyvek, amelyek azt állít-
ják, hogy az 56-os magyar szabadságharc 
résztvevői lázadó radikálisok és fasiszták 
voltak. Ezek a rágalmak méltatlanok, s 
hogy ezt bizonyítsuk, igen is beszélnünk 
kell 56-ról, hogy a hamis téveszmék soha 
ne nyerhessenek teret a világban. Egy 
nemzet számára az emlékezet és az ös�-
szefogás a kulcs, mellyel képes az őt fe-
nyegető erőszak bármelyik formája – le-

gyen az szellemi, lelki, vagy 
fizikai – ellen védekezni. Az-
zal, hogy emlékezünk elő-

deink tetteire, nem csak az ő 
személyük előtt rójuk le tisz-
teletünket, hanem tovább is 

adjuk ezt a példát a min-
ket követő generációk-
nak. Fontos, hogy ész-

ben tartsuk, gyakoroljuk és megtanítsuk 
gyermekeinknek, hogy az összefogás az 
egymás támogatása képes egy a nemze-
te számára boldogabb jövő megteremté-
sére. A világban jelenleg is zajló számta-
lan fegyveres konfliktus közepette tiszta 
szívvel kívánom, hogy a háborúk szűnje-
nek meg, és mindenki a béke irányába for-
duljon. A nemzeteknek rá kell ébredniük, 
hogy csakis az egymás kölcsönös tiszte-
letén alapuló párbeszéd biztosítja mind-
annyiunk fennmaradását. Mi magyarok 
igyekszünk mindent megtenni, hogy a vi-
lág különböző pontjain zajló háborúk vé-
get érjenek. A békéért és a magyar em-
berek biztonságáért, jólétéért dolgozunk, 
miközben menedéket is biztosítunk mind-
azoknak, akik a háborúk elől menekül-
nek. Az 56-os eseményeken résztvevő és 
az azt átvészelő honfitársainktól vett pél-
dát követve kérem minden honfitársamat, 
hogy az egységünket megtartva és ha-
gyományainkat ápolva, közös erővel néz-
zünk szembe jövőnk kihívásaival.”

Az ünneplők a hagyományok sze-
rint fáklyákkal vonultak a Templom 
térre, s elhelyezték koszorúikat az 
1956-os emlékműnél, Barth Károly 
szobrászművész, Gyál díszpolgárá-
nak alkotásánál.

A rendezvényen részt vett dr. Szűcs 
Lajos országgyűlési képviselő, Pápai 
Mihály polgármester, Nagy József 
Elek alpolgármester, Gyimesi István 
nyugalmazott polgármester, város-
unk díszpolgára, Kovalik Józsefné 
és Karikás Pál Péter városunk dísz-
polgárai, Rozgonyi Erik címzetes fő-
jegyző, önkormányzati képviselők, 
civil szervezetek-, valamint intézmé-
nyek vezetői.

A műsorban közreműködött 
Ivancsics Ilona színművésznő

A megemlékezés első részét az Érdi SZC Eötvös József Technikum 
tanulóinak műsora zárta.
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Régi idők mozgalmát élesztette újra 
Gyál Város Önkormányzata a múlt 
évben létrehozott „Tiszta udvar, ren-
des ház” elismerő címmel, amelynek 
gyökerei az 50-es évek végére nyúl-
nak vissza. Akkoriban is, ahogy most 
is az elismerés célja a lakosság ösz-
tönzése környezetének szépíté-
sére, amellyel a pályázók egyben 
Gyál város esztétikus képének ki-
alakításához is hozzájárulnak.

A „Tiszta udvar, rendes ház” címre má-
jus 31-ig lehetett pályázni, amelyet kö-
vetően a résztvevő helyszíneket 3 tagú 
bíráló bizottság tekintette meg és ér-
tékelt egy előre megállapított szem-
pontrendszer alapján, végül pedig 
az önkormányzat Környezetvédelmi 
és Közbiztonsági Bizottság javaslata 
alapján terjesztette végső döntésre a 
képviselő-testület tagjai elé.

A cím elnyerésére összesen 13-an je-
lentkeztek, így igen nehéz dolguk 
volt a bírálóknak az önkormányzati 
rendelet szerint csupán 10-et kivá-
lasztani a rendezett, virágos és esz-

tétikus kertek közül. A bíráló bizott-
ság tagja volt Király László, a Gyáli 
Kertbarát Kör elnöke, Gyócsi Zoltán 
agrármérnök, tanár, valamint Szász 
Csaba lakberendező.

A „Tiszta udvar, rendes ház” elisme-
rő címeket október 25-én a Gyáli 
Polgármesteri Hivatal Tanácstermé-
ben adta át a kitüntetetteknek Nagy 
József Elek alpolgármester és Király 
László, a bíráló bizottság elnöke.

A díjazottak egyenként bruttó 
50.000 forint pénzjutalmat és egy, 
a ház falára rögzíthető „Tiszta ud-
var rendes ház” feliratú kerámia-
táblát kaptak, amelyeket Rayszkiné 
Dancsó Gabriella képzőművész 
készített.

Köszönjük minden pályázó munká-
ját, amelyet saját környezetükön ke-
resztül a település összképéért is 
tesznek, így mindenki nyertese en-
nek a kezdeményezésnek, hiszen ez-
által szép, rendezett környezetben 
élhetünk.

Átadták a „Tiszta udvar, rendes ház” 
elismerő címeket

„Tiszta udvar, rendes ház”  
elismerő címben részesültek 
2023-ban:

•	 Mitorajné Dervalics Ildikó
•	 Gönczöl Magdolna
•	 Kovácsné Kató Mónika
•	 Becsei Mihály és Becseiné 

Fülöp Irén Mária
•	 Kalóczkai Tamás
•	 Lakatos András
•	 Puskás Brigitta
•	 Dudás Katalin
•	 Szentpéteri Brigitta
•	 Puszti Péter József.

Gratulálunk a díjazottaknak!

Gyál Város Önkormányzata várható-
an 2024-ben is meghirdeti a „Tiszta 
udvar, rendes ház” pályázatát.

Cikkünkben az iskolakezdés 
halasztásával (óvodában ma-
radás) és a hat éves kor előt-
ti iskolakezdéssel kapcsolat-
ban tájékozódhatnak. 

Abban az évben, amelynek augusz-
tus 31. napjáig gyermekük a hatodik 
életévét betölti, tankötelessé válik. 
Indokolt esetben a gyermek a szülő 
kérelmére és az Oktatási Hivatal (a 
továbbiakban: Hivatal) ezt támoga-
tó döntése alapján további egy ne-
velési évig óvodai nevelésben vehet 
részt. Miután a gyermek betöltötte a 
hatodik életévét, a tankötelezettség 
megkezdésének halasztását kizáró-
lag egy alkalommal és egy neve-
lési évre lehet kérelmezni, azonban 
amennyiben a gyermek augusztus 
31. napjáig a hetedik életévét is be-
tölti, a tankötelezettség megkezdé-
se tovább már nem halasztható, a 
hétéves gyermeknek szeptember 1. 
napjával mindenképp meg kell kezd-
je tankötelezettségének teljesítését.

Abban az esetben, ha a Pedagógiai 
Szakszolgálat szakértői bizottsága 
a sajátos nevelési igény (SNI), illetve 
a beilleszkedési, tanulási, magatar-
tási nehézség (BTMN) feltárásával 
összefüggésben végzett vizsgálat 
keretében a szülői kérelem benyúj-
tására nyitva álló határidőn belül 
(2024. január 18. napjáig) szakér-
tői véleményében javasolja, hogy a 
gyermek további egy nevelési évig 
óvodai nevelésben részesüljön, a 
szülői kérelem benyújtására nincs 
szükség. A szakértői véleményt az 
óvodában kell bemutatni, majd az 
óvoda annak alapján rögzíti az óvo-
dában maradás tényét, így a gyer-
mek további egy nevelési évig óvo-
dai nevelésben részesül.

Fontos, hogy ha a szakértői véle-
mény kiállítására 2024. január 18. 
napjáig nem kerül sor és amennyi-
ben a szülő szeretné, hogy gyer-
meke még egy évig óvodai ellátás-
ban részesüljön, akkor a szülőnek 

kérelmet kell benyújtania a Hiva-
talhoz a törvényi határidőn belül, 
vagyis legkésőbb 2024. január 18-a 
éjfélig.

A Hivatal a döntését a szülővel hatá-
rozat formájában közli, a határozat 
és a szakértői bizottság szakértői 
véleménye egyaránt kötelező érvé-
nyű. Ugyanígy a Hivatal engedélye 
szükséges ahhoz, hogy egy gyer-
mek hatéves kora betöltése előtt 
kezdhesse meg iskolai tanulmánya-
it. A szülő nem hagyhatja figyelmen 
kívül sem a Hivatal határozatát, sem 
a szakértői bizottság szakértői véle-
ményét, és azzal ellentétes módon 
nem írathatja gyermekét iskolába.

A kérelmet – amely előreláthatóan 
2024. január 1-jétől lesz elérhető 
az Oktatási Hivatal honlapján (www.
oktatas.hu) – a szülő/gyám, vagy 
szülői kérelem hiányában a gyám-
hatóság nyújthatja be. 

A kérelem mellékletei: a kérelem-
hez nem kötelező mellékleteket csa-
tolni, de a kérelmet alátámasztó 
bármilyen dokumentum csatolható, 
pl. óvodai fejlődési napló, szakorvo-
si igazolás, pedagógiai vélemény.

Szükség esetén a gyermek isko-
lakészültségi szintjének felméré-
se érdekében a Hivatal gondosko-
dik pedagógiai szakértői bizottság 
kirendeléséről.

A kérelem beküldése (határidő: 
2024. január 18.):
a)	 elektronikus úton az Okta-

tási Hivatal honlapján (www.
oktatas.hu) ügyfélkapus azo-
nosítással elérhető Köznevelé-
si Engedélyezési Rendszeren 
keresztül

VAGY
b)	 postai úton a kinyomtatott és 

aláírt papíralapú kérelmet elkül-
deni az Oktatási Hivatal részére 
(postacím: Oktatási Hivatal, Bu-
dapest 1982.).

A kérelmet nem lehet e-mailben 
beküldeni! A Hivatal döntésének 
el nem fogadása esetén annak 
kézhezvételét követően 15 napon 
belül közigazgatási per indítható.

Az iskolakezdés halasztásával (óvodában maradással) és a 
hat éves kor előtti iskolakezdéssel kapcsolatos tájékoztatás

Menjen vagy maradjon?
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40 éves a Gyáli Katolikus Templom

„Él az Egyház! 2000 esztendő minden 
üldözése és viszontagsága ellenére 
ma is eleven erő a Föld minden pont-
ján.” Dr. Nagy Árpád plébános – Ár-
pád atya – e felkiáltással kezdte Híve-
inek szóló levelét 1988. március 15-én.
	 Benis Péter vagyok, 1983-ban 
engem már itt keresztelhettek meg, 
most pedig néhány szóval szeretném 
bevezetni rövid megemlékezésünket.

„A Magyar Katolikus Egyház is úrrá 
lett az elmúlt évtizedek nehézségei 
fölött. Különösen érvényes ez a gyá-
li hívekre. 
Összefogásuk, lelkesedésük, terem-
tő erőben felragyogó hitük és sze-
retetük egy új templom és plébá-
nia felépítésével is nyilvánvaló lett az 
egész világ előtt!” - írta Árpád atya, 
majd így folytatta:
„Életem legnagyobb kitüntetése, 
hogy gyáli plébános lehetek.”

Tegyük ehhez hozzá, hogy a Jóisten 
áldásából pedig közösségünk ré-
szesülhetett abban a kitüntetésben, 
hogy Árpád atya szolgálta plébá-
nosként – a szó legteljesebb és leg-
tiszteletreméltóbb értelmében.
	 Árpád atya ugyanis tevékenyen 
és szüntelen jelen volt Egyháza min-
dennapjaiban, teremtő erejében mu-
tatkozott meg az Ő hatalmas hite.
Építette, és építtette a közösséget.

	 Ezt az építést egyfelől maga is 
végezte sajátosan közvetlen, életvi-
dám és életszerető stílusában, más-
felől megtanította a híveket arra, 
hogy alulról építkezve, maguk formá-
lódjanak, teljesedjenek közösséggé.
	 Ennek eredményét láthatjuk 
most magunk körül, mindnyájun-
kon, hiszen – az itt szolgáló papjaink 
munkájának is köszönhetően, – az 
eltelt esztendők során is fennmaradt 
közösségünk, ma is él az Egyház.
	 Továbbá, ugyancsak körülnéz-
ve, de testvéreinken kissé túl tekint-
ve, körülöttünk, a falakban láthatjuk 
Árpád atya építő munkájának legin-
kább kézzelfogható kiteljesedését, 
a hívek közössége által épített, idén 
40 éves templomot.
	 „Gyál a sorsom” - mondta el sok-
szor Árpád atya, aki miután felmérte, 
hogy hívei közül ki milyen munkavég-
zéssel járulhatna hozzá, végül bele is 
vágott velük a templomépítés mint-
egy hatéves munkálataiba.
	 Ezekben a munkákban a kisgyer-
mekektől a nyugdíjas korúakig min-
denki részt vett, a visszaemlékezések 
szerint több száz fős létszámban.
Nevüket az oltár alatt elhelyezett 
pergamen ma is őrzi.
	 A hangulat – szintén a visszaem-
lékezések szerint – mindig jó volt az 
építkezésen.
	 A gyermekek, asszonyok étel-
lel és itallal készültek, az itt dolgo-
zókat mindig nevükön szólítva kínál-
ták a frissítőkkel. Az új „belépőket” 
ugyanis, mindig bemutatták, így 
mindnyájan ismerték is egymást.
	 A napi munka mindig a „napi pa-
rancs” kihirdetésével kezdődött.
	 A munkavédelem biztosítása a 
Rózsafűzér Társulat feladata volt - 
csodálatos módon nem is történt ko-
molyabb sérülés az építkezés alatt. 
	 A többezer bontott téglát meg-
pucoló nők, asszonyok, nénik közül 
a legjobbak elnyerhették az „Arany 
kalapács díjat”.
	 Az 50-es évektől felvirágzó, 
gyorsan gyarapodó – most már így 
nevezzük: alvóváros – Gyál sokfelől 
érkező, sokféle emberét többek kö-
zött így ébresztette rá Árpád atya 
arra, hogy ugyanannak a nagy múl-
tú, és élő egyháznak a tagjai mind, 
és ez az egyház rajtuk alapszik, rá-
juk épül, és belőlük épül.

Idén 40 éve annak, hogy a 
hívek összefogásával, Dr. 
Nagy Árpád plébános, Gyál 
posztumusz díszpolgára és 
Perczel Dénes tervező ve-
zetésével felépült Katolikus 
Templomunk. 

Az elbeszélések szerint, az addig 
templomnak használt épület köré fel-
építették a jelenlegi épületet, majd az 
utolsó mise után a hívek tégláról tég-
lára elkezdték kihordani a régi templo-
mot, s így a régi átadta helyét az újnak.

Október 15-én vasárnap, ünnepi, 
bérmálási szentmisét tartottak a ka-
tolikus templomban Marton Zsolt 
magyar római katolikus pap, váci 
püspök részvételével, egyben meg-
emlékeztek az épület 40 éves „szü-
letésnapjáról” is.

Az eseményen részt vett Pápai Mi-
hály polgármester is, aki a jubi-
leum alkalmából 1 millió forintot 
adományozott a Gyáli Katolikus 
Templomnak.

Dr. Benis Péter, aki születésé-
től kezdve a gyülekezet tagja, 
nyitóbeszédében a templom 
építését elevenítette fel:

„Ma is él az Egyház” Dr. Nagy Árpád
1933-1988

templom- és közösségépítő  
plébános, Gyál posztumusz 

díszpolgára

Dr. Nagy Árpád 1933-ban szü-
letett Hatvanban. 
1951-ben, Vácott kezdte a sze-
mináriumot, 1956-ban, Egerben 
szentelték pappá. Még abban 
az évben Gyálon kezdte meg 
szolgálatát, 1957 tavaszán le-
tartóztatták a Kedves Barátom! 
című, 56-os eseményekről szó-
ló írása miatt. Másfél év bünte-
tés után Örkénybe került, 1959-
ben summa cum laude végzett 
a Hittudományi Akadémián.
Kispest, Kunszentmiklós, Far-
mos, Bugyi, Vác, Székkutas a 
papi életút fontosabb állomá-
sai, majd 1975-től ismét Gyál, 
ahol szervezésében 1981-ben 
nagyszabású építkezésbe kezd-
tek. 22 hónap alatt készült el a 
Perczel Dénes tervezte temp-
lom, 18 hónap alatt a plébánia. 
Szinte példátlan összefogással, 
közel ezer ember munkája nyo-
mán. Az új templomot 1983. 
augusztus 20-án szentelte föl 
Bánk József püspök.
A Gyál Város Díszpolgára cí-
met 2008. augusztus 24-én, a 
katolikus templom építésének 
25., Árpád atya halálának 20. 
évfordulóján, ünnepi szentmi-
sén vette át Gyimesi István pol-
gármestertől, Pánczél Károly 
országgyűlési képviselő, alpol-
gármestertől és Pápai Mihály 
alpolgármestertől Nagy Mária, 
Dr. Nagy Árpád testvére.
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Módosították Gyál Város Ön-
kormányzata Képviselő-testü-
letének Szervezeti és Működési 
Szabályzatát,
amellyel az Oktatási és Kulturális Bi-
zottság hatáskörébe utalta az ön-
kormányzati fenntartású köznevelé-
si intézmények éves munkatervének 
jóváhagyását.

A likviditási hitelkeret újbóli meg-
nyittatásáról döntöttek.
A folyamatos működés biztosítása 
érdekében javasolták a 200 millió 
forint összegű likviditási hitelkeret 
újranyittatását. A rendelkezésre álló 
hitelkeret összegéért rendelkezés-
re tartási díjat nem kell fizetni, költ-
ség csak akkor keletkezik, ha a hitel 
igénybevételre kerül, hitelkamat for-
májában. Az önkormányzat az el-

múlt években egyáltalán nem élt a 
hitel felvételének lehetőségével.

Elfogadták Gyál Város víziközmű-
rendszer gördülő fejlesztési tervét 
2024-2038. évekre vonatkozóan.
Gyál város 2024-2038. évi vízköz-
mű-rendszer gördülési fejleszté-
si terve magában foglalja a városi 
ívóvíz ellátási és szennyvíz-elvezeté-
si rendszer korszerűsítését.

Gyalogosátkelőt kívánnak létesíte-
ni a Bem József utca – Heltai Jenő 
utca kereszteződésében, amely 
tervezésére megbízást adtak.

Elfogadták az óvodák és a bölcső-
dénk beszámolóit
Az intézményvezetők minden év-
ben elkészítik az intézmények szak-

mai beszámolóját, amely kitér az 
intézményen belül folyó munka mi-
nőségére, szakmai célok megvaló-
sítására. A három óvoda és a város 
egyetlen bölcsődéje beszámolóit el-
fogadta a testület.

Bővítik a Gyáli Tulipán Óvoda és 
az Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár álláshelyeit,
amelyekre a megnövekedett felada-
tok támasztanak igényt.

Az FCC Magyarország Kft. által 
felajánlott 15.000.000 Ft összegű 
közérdekű kötelezettségvállalás 
elfogadásáról döntöttek, 
amelyet zöldfelületek fenntartásá-
ra fordítanak a Gyál Városüzemelte-
tési Kft. részére történő gépvásárlás 
formájában.

2.000.000 Ft keretösszeget bizto-
sítanak 70 db fa ültetéséhez.
A lakossági faültetésen felül igények 
merültek fel a gyáli intézmények, 
parkok, további utcaszakaszok terü-
letén újabb fák ültetésére, valamint 
az elmúlt évek nagyszámú faülteté-
sei után sajnos akadnak pótolandó 
fák is.

3.750.000 Ft összeggel támo-
gatják a gyáli ebrendészeti telep 
fejlesztését.
A telepen további nyolc kennel léte-
síthető, amelynek kivitelezési össz-
költsége saját kivitelezésben és vál-
lalkozók bevonásával bruttó 10 millió 
forint.

A Kft. vállalkozási szerződés alap-
ján ebrendészeti tevékenységet vé-
gez Üllő és Felsőpakony települé-
seken is. A férőhellyel kapcsolatos 
ügyben, valamint a jogszabályban 
meghatározott előírásokhoz szüksé-
ges feltételek megteremtése érde-
kében előzetes tárgyalások történ-
tek a települések képviselőivel. Üllő 
és Felsőpakony településekről szó-
beli visszajelzés érkezett, hogy részt 
vállalnának a telep fejlesztésével 
összefüggő költségekből. Amen�-
nyiben a településekkel sikerül meg-
kötni a megállapodásokat, úgy Gyál 
esetében 3.750.000 Ft összegre 
van szükség a megvalósításhoz.

Kiválasztották a TOP-
PLUSZ-3.1.3-23. „Helyi humán fej-
lesztések” című pályázattal kap-
csolatos előkészítő tevékenységek 
elvégzésére a Terra Stúdió Kft-t.

Zárt ülésen született döntés a He-
lyi Választási Bizottság tagjainak 
megválasztásáról.

A képviselő-testületi ülésen szüle-
tett határozatok megtekinthetők a 
www.gyal.hu-n.

Gyál Város Önkormányzat Képvise-
lő-testületének munkarend szerinti 
soros ülését 2023. november 30-án 
tartja a Gyáli Polgármesteri Hivatal 
Tanácstermében.

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete október 26-án tartotta 
meg az összesen huszonhat napirendi témával kapcsolatos ülését.  

Az ülés elején a testület elfogadta Pápai Mihály polgármester beszámolóját  
a legutóbbi rendes ülés óta történt fontosabb eseményekről,  

valamint a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról.

A városvezetők a további fontosabb döntéseket hozták az ülésen:

Testületi döntések  
októberben

KÖZLEMÉNY
A Helyi Választási Iroda vezetőjének közleménye 

a Helyi Választási Bizottság tagjairól és elérhetőségéről,
a Helyi Választási Iroda vezetőjéről, a Helyi Választási Iroda címéről, 

elérhetőségéről

A Helyi Választási Bizottság címe:
Gyáli Polgármesteri Hivatal
2360 Gyál, Kőrösi út 112-114.

e-mail: jegyzo@gyal.hu

Tagjai: 
Juhász Ida			   - elnök
Diera Éva Julianna		  - elnökhelyettes
Vitéz Tiborné			   - tag
Fekete Zoltánné Marsi Judit	 - póttag 
Póti Erzsébet			   - póttag

A Helyi Választási Iroda vezetője, elérhetősége:
Rozgonyi Erik címzetes főjegyző, HVI vezetője

Telefon: 06-29-540-937
e-mail cím: jegyzo@gyal.hu

A Helyi Választási Iroda címe:
Gyáli Polgármesteri Hivatal
2360 Gyál, Kőrösi út 112-114

Telefon: 06-29-540-930

Irodalmi Szalon
Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját 

november 23-án 18 órára
az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár olvasótermébe

az Irodalmi Szalon következő találkozójára!

Farkas Évi színművésznő és a könyvtárosok

Irodalmi Élményfürdő

Ismét véradást szervez a Magyar Vöröskereszt  
az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtárban 

(Gyál, Kőrösi út 118-120.) 
 november 24-én 10.00 és 18.00 óra között. 

Adj vért és ments meg három életet!

Novemberben ismét véradás!
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Az EpiPen használatáról 
tartottak oktatást

Az EpiPen injekció használatáról 
szervezett oktatást Gyál Város Ön-
kormányzata 2023. október 13. és 
20. napjára a gyáli önkormányza-
ti fenntartású gyermekintézmények, 
és a gyermekek által is sokat láto-
gatott Arany János Közösségi Ház 
és Városi Könyvtár dolgozói részé-
re. Az előadásokon közel 40 fő vett 
részt.

Az allergiás megbetegedés nap-
jainkban népbetegségnek számít, 
azonban sokan nem is tudják ma-
gukról, hogy valamilyen túlérzékeny-
séggel rendelkeznek. Súlyosabb al-
lergiás reakció esetén az anafilaxiás 
sokk életveszélyes állapotot ered-
ményez, akár halálhoz is vezethet. A 
város önkormányzati fenntartású in-
tézményeiben az EpiPen injekció(k) 
beszerzése megtörtént, amellyel az 
életveszélyes állapot elhárítható.

Az Önkormányzat 2022 őszén az 
AllerGéniusz Egyesületet kérte fel 
két előadás megtartására, akkor az 
előadásokon 60 fő vett részt. Az 
egyesület az általa elindított prog-

ram keretében a gyermekeket is 
érintő súlyos ételallergia által bekö-
vetkező vészhelyzet elhárítására, az 
életmentésre, valamint az EpiPen 
eszköz helyes használatára taní-
totta meg a résztvevőket. A tava-
lyi előadás résztvevői jelezték, hogy 
igény mutatkozik az ismeretek fel-
elevenítésére, illetve olyan kollégák 
is szívesen részt vennének az okta-
táson, akik tavaly valamilyen okból 
lemaradtak.

Az egyesület áldozatos munkájának 
eredményeképpen 2023. szeptem-
ber 1-jétől a köznevelési törvénybe 

is beépítésre került, hogy a fokozott 
kockázatú allergiás megbetegedés-
ben érintett gyermekek/tanulók ki-
emelt figyelmet érdemelnek, és szá-
mukra az esetlegesen szükségessé 
váló egészségügyi jellegű feladatok 
ellátását az intézményekben biztosí-
tani szükséges. Ez az új szabályozás 
azt jelenti, hogy a diagnosztizált 
anafilaxiás (allergiás) gyermekek 
esetében az intézmény feladata az 
allergénminimalizált környezet ki-
alakítása, és az, hogy az érintett 
gyermekkel foglalkozó pedagógu-
sok, nevelők tudják, hogy mit kell 
tenniük baj esetén.

Régi hagyomány éledt újjá, 
Gyál Város Önkormány-
zatának képviselői tartot-
tak lakossági fórumot az 
elmúlt évek fejlesztései-
ről, és a jövőbeni célokról 
a választókörzetükben élő 
polgároknak.

Nem egyedi eset, hogy a képvise-
lők ilyen lakossági fórumot tarta-
nak, aki figyelemmel kíséri a képvi-
selő-testület tevékenységét, az már 
a korábbi években is találkozhatott 
ezekkel a rendezvényekkel, amelyek 
minden ősszel megrendezésre ke-
rültek az ideihez hasonlóan három 
helyszínen. 

Bár ennek a hagyománynak a Covid 
időszak egy időre véget vetett, de 
mostanra újra biztonságosan meg 
lehet tartani az összejöveteleket.

A lakossági fórumok tehát három 
helyszínen, három időpontban zaj-
lottak, az erről szóló tájékoztatást 
a lakosok a postaládákba helyezett 
szórólapokon, valamint a város on-
line felületein olvashatták.

November 2-án a Zrínyi iskolában 
Erős József és Nagy Gyöngyi ön-
kormányzati képviselők, novem-
ber 3-án a Bartók iskolában Nagy 
József Elek és Vinnai Tibor ön-
kormányzati képviselők, novem-
ber 6-án az Ady iskolában pedig 
Lendvay-Kiss Anita, Marjainé Dr. 
Szerényi Zsuzsanna, valamint Bá-
csi Péter önkormányzati képvise-
lők várták a körzetük lakóit.

Fa Zsuzsanna, a nyolcas számú vá-
lasztókörzet képviselője, sajnos be-
tegség miatt nem tudott részt ven-
ni a fórumon. 

Mindhárom helyszínen Pápai Mi-
hály polgármester tartott prezen-

Lakossági fórumok városszerte
tációt, amelyben beszélt az elmúlt 
évek eredményeiről, valamint a kitű-
zött célokról és a településünk jövő-
jét nagyban befolyásoló tényezők-
ről, elsősorban a 142-es vasútvonal 
felújításáról.

A jelenlévőknek lehetőségük volt 
kérdéseket feltenni, amikre a pol-
gármester legjobb tudása szerint 
válaszolt.

A képviselő-testület december 
8-án, 18:00 órakor az Arany János 
Közösségi Ház és Városi Könyv-
tár színháztermében tartja a szo-
kásos éves közmeghallgatást, 
amelyre szintén tisztelettel vár 
minden érdeklődőt.

11gyáli mi újság
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2018. szeptember 8-án első alkalommal a Peremvárosi 
Horgásztó partján, Császár Kata és férje Olti László, a 
Facebook által egy találkozót hirdetett meg, azzal a re-
ménnyel, hogy a Gyálon élő, korábban a határon túli te-
rületekről elszármazott embereket összehozza. Az el-
múlt évek során a találkozót hagyományként, minden év 
szeptember elején, nagyobb és nagyobb sikerrel tartják 
meg. Idén szeptember 9-én, a Dobó Katica utcai játszó-
kertben tartották a hatodik találkozót. 

A csoport az évek során az egyik legnagyobb gyá-
li szervezetté nőtte ki magát és ma már az Gyáli Erdé-
lyi Székely Kör nevet viseli. Ápolják hagyományaikat, és 
a városi rendezvényeken az egész várossal megosztják 
azokat. Céljuk a határon átívelő magyar-magyar kapcso-
latok ápolása, közösség építése, a történelmi Magyaror-
szág értékeinek megőrzése.

A legnagyobb és legszínvonalasabb rendezvényük a 
Gyáli Erdélyi Székely Bál, amelyet idén ötödik alkalom-
mal szerveztek meg. A jó hangulatról a Gyáli Arany Nép-
táncegyüttes, valamint Czető Roland és felesége Czető-
Fritz Éva operetténekesek gondoskodtak.

Október utolsó vasárnapján, a székely autonómia napján 
idén is őrtűzgyújtást szerveztek a Peremvárosi Horgásztónál.

Öt éves a Gyáli Erdélyi Székely Kör

Pezsgő élet a gyáli Solymári Béla 
Nyugdíjas Pedagógus Klubban

A gyáli II. Rákóczi Ferenc Általános 
Iskola néhai igazgatójának nevét 
viselő klubot több mint 30 évvel 
ezelőtt alapította meg ugyanan-
nak az iskolának az egykori taná-
ra, Szűts Szabó Istvánné, Ani néni. 
Kovács Istvánné Aranka 16 évig 
volt lelkes vezetője, jelenleg pedig 
Prémné Nógrádi Veronika tölti be 
elkötelezetten az elnöki tisztet.

Mit kínál klubunk a nyugdíjas óvó-
nőknek, tanítóknak és tanárok-
nak?  Kellemes időtöltést, élveze-
tes programokat. Lehetővé teszi a 
tagok számára, hogy korukhoz ké-
pest aktívak és szellemileg frissek 
maradjanak, naprakészek legyenek 
a hazai kulturális élet eseményei 
terén, megfizethető utazásokat, ki-
ruccanásokat tegyenek hazánk és 
a szomszédos országok szép tája-
in.  A hosszabb buszos utak, több 
napos kirándulások, csakúgy, mint 
az egy napos séták, városláto-
gatások összekovácsolják a kol-
lektívát. Jó hangulatban szoktak 
telni az összejöveteleink, sok ne-
vetéssel, társasozással,  tartalmas 
beszélgetésekkel. 

Minden hónap első keddjén tartjuk 
az esedékes klubgyűlést, ahol az ak-
tuális programok, események meg-
beszélésén kívül  általában sor kerül 
valamilyen érdekes előadásra, könyv-
ismertetésre, úti beszámolóra, film-
vetítésre stb. Meghívott vendégeink 
között volt már dietétikus, háziorvos, 
pszichológus, zeneművész... A klub-
tagok rendszeresen részt vesznek a 
gyáli városi élet és a közösségi ház 
rendezvényein, havonta-kéthavonta 
járnak színházba, moziba, múzeum-
ba, kiállításokra. Az idén például két 
alkalommal voltunk a Nemzeti Szín-
házban és egyszer kulisszajáráson a 
Nemzeti Táncszínházban, megtekin-
tettük a Renoir és Csontváry kiállítást. 
Rendkívül informatív, érdekes volt a 
Pénzmúzeum. Hatalmas élményt je-
lentett az Uránia mozi, ahol nemcsak 
egy jó filmet láttunk, hanem az épület 
történetéről is hallottunk. Gyönyörű 
helyeken ismerkedtünk hazánk neve-
zetességeivel – Pannonhalmán, Kecs-
keméten, Zsákán, az ócsai Tájvédelmi 
Körzetben, a Budakeszi Arborétum-
ban, Szentendrén, a Kis-Duna partján. 
Nyári programjaink között mindig van 
közös strandolás is – a nyáron például 

a Nagykátai Gyógy- és Strandfürdő-
ben lubickoltunk. 

Csütörtökönként délelőtt társasjá-
tékozunk a közösségi házban, az-
tán pedig senior tornán mozgatjuk 
át berozsdásodott izmainkat és ízü-
leteinket. Közösen ünnepeljük meg 
a pedagógusnapot és a karácsonyt.

Anyagi forrásaink a tagdíjakból, a 
pályázatokon elnyert pénzekből és 
az önkormányzati támogatások-
ból származnak. Ezúton is szeret-
nénk köszönetet mondani ezért a 
gyáli önkormányzatnak, az Arany 
János Közösségi Háznak és sze-
mély szerint Bretus Imrének pedig 
azért, hogy díjmentesen biztosítja 
számunkra termeit gyűléseinkhez, 
összejöveteleinkhez. 

Szeretettel várunk minden nyugdí-
jas pedagógust és az oktatásügy 
volt dolgozóit klubunkba. Szervező-
inknek köszönhetően garantáltan jó, 
tartalmas programokban,  vidámság-
ban, élményekben lehet nálunk ré-
szük. Jelszavunk: Életet az éveknek!

Utkin Gabriella

www.gyal.hu 13
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Az agglomerációból Budapestre in-
gázók utazását is könnyebbé teszi a 
BKK szeptember végétől: a népsze-
rű BudapestGO-ban is megvásárol-
hatók a környéki jegyek és bérletek. 
Az újításnak köszönhetően egysze-
rűbben és kényelmesebben vásárol-
hatják meg a főváros környéki tele-
pülések lakói a környéki jegyeket és 
bérleteket.

Mintegy 170 ezer Budapest környé-
kén lakó utas jegyvásárlása vált sok-
kal egyszerűbbé: szeptember 28-tól 
már a környéki jegyek és bérletek is 
megvásárolhatók az egyre népsze-
rűbb BudapestGO applikáción ke-
resztül. Az alkalmazás jegyválaszté-
kának bővítésével az ügyfelek online 
is megvásárolhatják a kívánt jegye-
ket vagy bérleteket.

A Budapesti Közlekedési Központ a 
fővárosiak mellett az agglomerációból 
közlekedők mindennapjait is szeret-
né megkönnyíteni, ezért az elmúlt idő-

szakban számos olyan fejlesztést haj-
tott végre, amely az agglomerációban 
élők utazását is segíti. A BudapestGO-
ban már a MÁV-Start, a MÁV-HÉV és a 
Volánbusz járatai is valós időben meg-
jelennek; a különböző szolgáltatók já-
rataival közösen tervezhető az utazás a 
BudapestGO alkalmazás segítségével 
Budapesten és az agglomerációban.

Így kell használni a digitális környé-
ki jegyeket és bérleteket
A környéki helyi bérlet kizárólag azon a 
településen belül érvényes a települést 
érintő környéki buszjáratokra, amely-
re az ügyfél megveszi, míg a környé-
ki 5 és 10 km-es bérlettípusok az adott 
környéki településen lévő külső vég-
állomás és a Budapest határán belüli 
első megálló között érvényes környé-
ki autóbuszjáratokra, és bizonyos ese-
tekben regionális autóbuszjáratokra is. 
Erről bővebben a BKK oldalán lehet 
olvasni. A digitális környéki bérleteket 
csak ellenőrzés esetén kell felmutatni 
(például első ajtós felszálláskor kód-

beolvasással, vagy az NFC-matricával 
kell érvényesíteni).

A BKK vonaljegy továbbra is bármely 
környéki járaton használható egysze-
ri utazásra, amely a teljes vonalon 
(az adott agglomerációs település 
és budapesti szakaszon is) érvényes.  
A környéki helyközi vonaljegy kizáró-
lag a környéki településen lévő kül-
ső végállomás és a Budapest határán 
belüli első megálló között érvényes. 
A BudapestGO-ban vásárolt környé-
ki helyközi vonaljegyet minden eset-
ben felszálláskor – kívül, a járművek 
ajtajánál – kérjük érvényesíteni, ab-
ban az esetben is, ha Budapesten be-
lül száll fel az utas.

A BudapestGO legújabb verziója le-
tölthető a Play áruházban és az App 
Store-ban. Bővebb információ és az 
NFC funkciót bemutató videó a BKK 
oldalán érhetők el.

Már a Budapest környéki jegy, bérlet is 
megvásárolható a BudapestGO appban
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Szentai Zsuzsanna anyakönyvvezető tájékoztatása szerint 
októberben 8 haláleset és 14 házasságkötés történt városunkban.

Házasságot kötöttek:

10.13:
- Jakab Richard és Szecsődi Vanessza (Jakabné Szecsődi Vanessza)

10.14:
- Urlich Tamás és Kenyeres Anita

- Mándrik Zsolt és Sárvári Vivien (Mándrikné Sárvári Vivien)
- Rettegi Gergő Elemér és Rácz Edina

- Markovics Gergely és Czinkóczi Klaudia
- Pánczél Dániel és Kovács Kitti

10.20:
- Zörgő János és Belcsik Viktória (Zörgő-Belcsik Viktória)

- Szikora Szabolcs és Rácz-Fodor Laura Alexandra  
(Szikora Laura Alexandra)

10.21:
- Szeredi Gergely és Faragó Zsuzsanna (Szeredi-Faragó Zsuzsanna)

- Laczy Norbert és Tary Nikolett
- Márta Martin és Bodnár Bianka Szilvia (Márta-Bodnár Bianka Szilvia)

ANYAKÖNYVI HÍREK

A Gyáli Házasulandók Program keretén belül október hónapban  
9 pár vált jogosulttá az 50 000 Ft összegű egyszeri támogatásra. 

Gyál Város Önkormányzata így a program indulása óta (2017) összesen  
30 850 000 Ft támogatást nyújtott a házasulandóknak.

Részletek: www.gyal.hu/gyalieletprogram

p r o g r a m a j á n l ó    p r o g r a m a j á n l ó    p r o g r a m a j á n l ó    p r o g r a m a j á n l ó
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Állati jó programok 
az idei Állatvédelmi 

Témahéten
Az idei Állatvédelmi Témahét 
2023. október 2. és 15. között ke-
rült megrendezésre óvodás és is-
koláskorú gyermekek számára, 
amelynek projektgazdája és szer-
vezője az Állatvédelmi Cselekvé-
si Terv Kidolgozásáért és Végre-
hajtásáért Felelős Kormánybiztosi 
Titkárság, illetve Ovádi Péter, kor-
mánybiztos. Az Állatvédelmi Té-
mahét során kiemelten törekedtek 
az állatokkal való helyes bánás-
mód és a fenntartható állatvéde-
lem ismertetésére, melynek se-
gítségével közelebb kerülnek a 
gyermekek, az állatok csodálatos 
világához.

Az Állatvédelmi Témahét célja a 
gyermekek szemléletformálása, 
ezzel kialakítva a belső motiváci-
ót a cselekvő állatvédelemre, mel�-
lyel a felelős állattartásra és az ál-
latokkal való helyes bánásmódra 
lehet nevelni az óvodáskorú gyer-
mekeket. Legfőbb cél a gyermekek 
tudását kiszélesíteni, empatikus 
képességeiket magasabb szintre 
emelni, ezáltal etikus állattartásra, 
állatvédelemre ösztönözni őket. 

Ovádi Péter állatvédelmi cselekvé-
si terv kidolgozásáért és végrehaj-
tásáért felelős kormánybiztos ki-
emelte, hogy a felelős állattartásra 
való nevelést már gyermekkorban 

el kell kezdeni, mert a ma generá-
ciója a jövő állattartója.

A tavalyi évhez hasonlóan, a gyáli 
óvodák közül, a Gyáli Tulipán Óvo-
da ismét bekapcsolódott az Ál-
latvédelmi Témahét programjába, 
valamint idén a Gyáli Liliom Óvo-
da is részt vett. Az Állatvédelmi 
Témahét programjai széleskörű-
ek voltak, a program szervezői az 
óvodák részére számtalan progra-
mot biztosítottak, illetve kihíváso-
kat rendeztek. A programba be-
kapcsolódott gyáli óvodák hisznek 
az állatvédelem-pedagógiában.  
Hiszik, hogy a jövő állatbarátai a 
mai csoportszobákban nőnek fel. 

Az állatvédelem-pedagógia a 
gyermekek számára a természettel 
és az állatokkal való kapcsolat mé-
lyítését jelenti. Ezen a kapcsolaton 
keresztül pedig a gyermekek meg-
tanulhatják a fenntartható és em-
patikus életmód alapjait, amelyre a 
jövőnk épülhet.

A Liliom Óvoda közel 200 fő bevo-
násával igyekezett megformálni az 
Állatvédelmi Témahét logóját.

A programba bekapcsolódott gyáli 
óvodák számos, színes állati jó prog-
rammal készülnek a gyermekeknek 
a következő bő egy hétben.

A tavaly augusztusi számunkban már 
találkozhattak Mészáros Virággal, a 
gyáli lánnyal, aki akkor győzelemmel 
tért haza a női serdülő válogatottal 
az Európai Ifjúsági Olimpiai Feszti-
válról, amelyen a lányok veretlenül 
szerezték meg az aranyérmet.

Idén a junior válogatott tagjaként 
a romániai Európa Bajnokságon 
szintén tagja volt az aranyérmes 
csapatnak. 

Virág 11 éve a Ferencváros női kézi-
labda szakosztályának versenyzője, 
jelenleg az U19-es csapatban játszik 
kapus poszton.

Gratulálunk az újabb győzelem-
hez és sok sikert kívánunk a fiatal 
tehetségnek!

Európa-bajnoki győzelem!
Hibátlan mérleggel, hét mérkőzésből hetet megnyerve, a döntőben kilenc góllal  
diadalmaskodva lett Európa-bajnok idén nyáron a magyar női junior válogatott!

Az Európa-bajnokság 
végeredménye: 

1.	 Magyarország, 
2.	 Dánia, 
3.	 Románia, 
4.	 Portugália, 
5.	 Svédország, 
6.	 Franciaország,
7.	 Svájc, 
8.	 Montenegró, 
9.	 Hollandia, 
10.	 Norvégia, 
11.	 Németország, 
12.	 Csehország, 
13.	 Izland, 
14.	 Szerbia, 
15.	 Észak-Macedónia, 
16.	 Horvátország

Gyáli bkse MECCSNAPOK 
GYÁLON

Labdarúgás

11.25.
U14 11:00 Gyáli BKSE – Ócsa SE

Kézilabda

11.24. 18:45
Férfi felnőtt  

Gyáli BKSE – Szigetszentmiklósi KSK

12.02. 09:00
LU11  

Gyáli BKSE – XVI Ker KMSE

12.02. 12:45
LU11  

Rákosmenti Községi Sportkör Egyesület 
- Gyáli BKSE 

12.06. 18:45
FU18  

Gyáli BKSE – Százhalombattai KEDDSE

12.07. 18:45
LU19 

Gyáli BKSE – Gödi Sportegyesület

JÓ 
SZURKOLÁST!

az Ady Endre utcai sporttelepen
és a Gyáli Sportcsarnokban
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A Gyáli Kertbarát Kör vezetősége és tagsága idén is megrendezte az immár 
VII. Gyál és térsége „amatőr szőlősgazda” Borversenyt és a IV. Gyál és térsé-
ge Pálinkaversenyt, amelyek ünnepélyes eredményhirdetésére október 13-án 
került sor. A díjakat Király László, a Gyáli Kertbarát Kör elnöke és Gemela El-
vira a Kertészek és Kertbarátok Országos Szövetségének Pest megyei elnö-
ke a Pilisvörösvári Kertbarátok elnöke adták át.
Gratulálunk a díjazottaknak!

A BORVERSENY 
DÍJAZOTTJAI:

Fehérbor kategória:

ARANY: Szászik János (Monor)
EZÜST: Sabata Tamás (Monor)
                              

Vörösbor kategória:

Arany: Sabata Tamás (Monor) 

Rosé kategória:

KÜLÖNDÍJ: Szászik János 
(Monor) 

Borkülönlegesség:

NAGY ARANY: Ihász József 
Sándor (Gyál) 

A PÁLINKAVERSENY 
DÍJAZOTTJAI 

Alma kategória:

ARANY: Szegedi István 
(Vecsés)

EZÜST: Szabó Lászlóné (Gyál)

Barack kategória:

ARANY: Kókai István (Vasad)

Körte kategória:

ARANY: Szász Gyuláné 
(Vecsés)

EZÜST: Magyarosi István (Gyál)

BRONZ: Kozma Gyuláné (Gyál)

Szilva kategória:

ARANY: Magyarosi István 
(Gyál)

Meggy kategória:

ARANY: Kovács Erzsébet 
(Monor)

Kövidinka kategória:

ARANY: Sabata Tamás (Monor)

Fő kategória:

CHAMPION: Sabata Tamás 
(Monor)

A Gyáli Kertbarát Kör  
Bor- és Pálinkaversenyén

jártunk

10 őszi feladat egy jobb tavaszi kertért

Az ősz előnyei közé tartoznak a tűr-
hetőbb hőmérsékletek (a nyári káni-
kulához képest), a kevesebb rovar, 
és hogy sokkal könnyebb ilyenkor 
álomba ringatni a kertet, mint ta-
vasszal felébreszteni azt. Ilyenkor 
bőven van időnk megfigyelni, hogy 
növényeink jól érzik-e magukat. Íme, 
néhány tennivaló, amiket érdemes 
ősszel elvégezni, hogy jövő tavas�-
szal a kertünk sokkal jobb állapot-
ban ébredhessen újra!

A talaj dúsítása

Dúsítsuk a talajt komposzttal vagy 
trágyával. Elég elteríteni egy egyenle-
tes réteget valamelyikből a talaj felü-
letén. A téli fagyok és olvadások, illet-
ve a giliszták segítségével a természet 
magától bedolgozza azt a talajba.

Maggyűjtés

Gyűjtsük össze a száraz magokat a 
nyílt beporzott virágokból és zöld-

ségekből. Ezeket jövőre elvethetjük, 
vagy némi ügyeskedéssel önvetés-
re is felhasználhatjuk kertünk más 
részein.

Madáretetők

Takarítsuk ki a madáretetőket, hogy 
készen álljanak a használatra. A ma-
darak egész nyáron igyekeztek 
megritkítani a kártevőket kertünk-
ben, ezért most a mi feladatunk rá-
venni őket, hogy jövőre is itt marad-
janak segíteni nekünk.

Növények szárítása

Szedjünk össze néhány fűszernö-
vényt, magházakat és virágot szá-
rítási célokra és hagyjunk kint pár 
virágot a madarak számára. A ta-
karítási munkálatokból egy keveset 
könnyedén elvégezhetünk, ha hor-
tenziáinkat és cickafarkainkatt egy-
szerűen bevisszük otthonunkba, a 
kerti hangulat érdekében.

Hidegágyak előkészítése

Takarítsuk ki a hidegágyakat a téli 
használatra. Ezt érdemes bőven az-
előtt elvégezni, hogy a hőmérséklet 
fagypont alá csúszna. Ha már ősszel 
letudjuk, akkor jobb eséllyel vesszük 
majd hasznát a tavasz beálltával.

Vízi kert előkészítése a télre

Készítsük fel a télre vízi kertjeinket. 
Kapcsoljuk le a pumpákat és ne fe-
lejtsük el letakarni a kerti tavat sem, 
hogy megakadályozzuk a levelek 
belehullását.

Öntözés

Figyeljünk oda a fák és bokrok ala-
pos öntözésére amíg a talaj meg 
nem fagy. Úgy tűnhetnek, mintha 
már téli álomba szenderültek vol-
na, de attól még életben vannak. Ha 
langyosabb, száraz a tél, akkor az 
évszak során folytathatjuk az öntö-
zést. Ez duplán vonatkozik azokra a 
fákra, amiket idén ültettünk.

Metszés

Vágjuk vissza az évelők nagy részét. 
Minden esetben vágjuk vissza a fertő-
zött évelőket, távolítsuk el a leveleiket 
és tároljuk őket a komposzttól távol.

Tisztítás

Tisztítsuk meg, élezzük meg és ola-
jozzuk meg a kerti szerszámokat, 
mielőtt elraknánk őket télre. A met-
szőollók megtisztítása sokkal kevés-
bé ijesztő feladat, mint hinnénk.

Dugványok levágása

Még ilyenkor vágjuk le a dugványo-
kat, mielőtt a fagy elbánna növénye-
inkkel. A kisebb dugványokat sokkal 
könnyebb átteleltetni, mint a na-
gyobb cserepekben tartott kifejlett 
növényeket, és a tavaszi kiültetést is 
jobban viselik.

agraroldal.hu

Az őszi kertészkedés remek alkalom arra, hogy visszatekint-
sünk az év során átélt sikerekre és kudarcokra, de mindezek 
mellett bőven akad még „last minute” tennivaló a kertben, 
amikkel nem vagyunk elkésve még novemberben sem.

www.gyal.hu
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Anyanyelvünnep, mesevarázs, 
népmesenap

Minden év szeptember 30-a a Ma-
gyar Népmese Napja, amely Benedek 
Elek születésnapjához kötődő anya-
nyelvünnep is. Első alkalommal 2005. 
szeptember 30-án került megrende-
zésre az országos program. Célja az, 
hogy a mesével foglalkozó szakem-
berek, és a meseszerető gyermekek, 
felnőttek ezen a napon kiemelt figye-
lemmel forduljanak a népmesekincs 
felé. Az Arany János Közösségi Ház 
és Városi Könyvtárban hagyomány, 
hogy színes, tartalmas meseprogra-
mokkal, a meseirodalomhoz kötődő 
foglalkozásokkal és más meglepeté-
sekkel várjuk az olvasókat, gyerme-
keket, szülőket. Az idei évben gaz-
dagabb, különlegesebb programmal 
vártuk a hozzánk betérőket. Vendé-
günk volt a Guringoló Népi Jásztóház, 
akik élőszavas mesemondással és a 
meséhez kapcsolódó foglalkozással 
kedveskedtek. Kiemelt figyelem kí-
sérte a Gyáli Foltvirágok Foltvarró 
Kör mesetarisznya készítését. A prog-
ramok Karácsonyi Lászlóné, Ibolya 
néni hónapról-hónapra nagy érdek-
lődéssel kísért élőszavas mesélésé-
vel folytatódott, valamint Ibolya néni 
- a gyermekek nagy örömére - elhoz-
ta hozzánk mesebábjait is. 

Az Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár Mesevarázs című 
programja 2017-ben indult útjára, 
azóta is töretlen népszerűségnek 
örvend. A Mesevarázs mesemon-
dója Karácsonyi Lászlóné, aki nem 
csak mesemondó szerepében tün-
dököl, hanem meseíró is egyben. 
Nyugdíjba vonulásáig óvodapeda-
gógusként dolgozott, így a gyere-
kekkel való foglalkozás, a gyerekek 
szeretete egész életén átívelve a mai 
napig tart. Meséi nem csak szájról 
szájra terjednek, hanem összegyűjt-
ve könyv formájában is megjelentek, 
amelynek címe Kerek erdő, kerek fa, 
mese terem alatta. 

Az íráson és a mesélésen túl, Ibo-
lya szebbnél szebb meseillusztrá-
ciókat is készít, hogy az élőszóban 
hallgatott mesealakokat megjelenít-
ve, a gyerekek még inkább megél-
jék a varázslatos mesék hangulatát. 
Nem múlt el úgy egyetlen mesélés 
sem, hogy Ibolya néni ne keltette 
volna életre figuráit. Ezeket a mese-
illusztrációkat nem csak megálmod-
ja, hanem saját kezűleg el is készíti – 
megszerkeszti, megrajzolja, kivágja, 
megvarrja, ragasztja – és csodálatos 

művek kerülnek ki a kezei alól. A kü-
lönböző állati és emberi szereplőkön 
túlmenően a szóban forgó mese jel-
lemző tárgyait is megalkotja.

A szeptember 30-ai, szombati Me-
sevarázs különlegeségének apro-
pója, hogy Ibolya néni elhozta szá-
munkra az illusztrációit, amelyeket 
az elmúlt évek alatt a mesékhez ké-
szített. Ezekből a tárgyakból ren-
deztünk be egy rendkívül gazdag, 
igényes és impozáns kiállítást a fel-
nőtt olvasótermünkben, és a Mese-
varázs program előtt került megnyi-
tásra. A megnyitó után következett 
a várva várt varázslatos mese.  
A mesemondás után a meséhez 
kapcsolódva kézműves foglalkozás-
sal kedveskedtünk a gyerekeknek, 
amelyet a kísérő szülők és nagyszü-
lők is egyaránt nagyon kedvelnek 
és várnak. 

Ibolya néni mesés kötete, versei és 
novellái megtalálhatók és kikölcsö-
nözhetők a könyvtárunkból, ame-
lyet szeretettel ajánlok olvasóink 
figyelmébe. 

Hüttner Szilvia

Országos Könyvtári Napok 2023. 
Hídépítők – a könyv a híd, a könyvtár összeköt

Az Országos Könyvtári Napok 
(OKN), a hazai könyvtári rend-
szer összehangolt programsoroza-
ta, amely már 17. éve minden évben 
októberben kerül megrendezésre.  
A rendezvény célja, hogy a könyvtá-
rak különleges könyvtári programok 
megszervezése mellett, felhívják a fi-
gyelmet a kulturális alapértékekhez 
és az információhoz való hozzáfé-
rés széleskörű lehetőségeire. Egy jól 
működő könyvtár multifunkcionális, 
mindenki számára hozzáférhető, nyi-
tott és befogadó, a helyi közösség 
igényeire reflektáló, az adott igénye-
ket a közösséggel együtt alakító köz-
gyűjteményi intézmény. Tehát híd az 
emberek, a közösségek és a kultúrák 
között, ahol jó lenni és origója a tu-
dáshoz, a tájékozódáshoz, a tartal-
mas, minőségi időtöltéshez, szórako-
záshoz. A ma könyvtára különböző 
társadalmi csoportok találkozóhe-
lyeként is funkcionál, ezzel is erősít-
ve a kapcsolatteremtést, a közösség-
építést, a társadalmi összetartást. Az 
idei év témái is mind efelé mutattak, 
mint például a Könyvesgenerációk: 
alfától Veteránig; A könyv örökség, a 
könyvtár lehetőség; Gyógyító köny-
vek – gyógyító kapcsolatok stb.

2023-ban ez a program, október 
2-8-a között került megrendezés-
re, amelyhez idén is csatlakozott a 
gyáli Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár. A teljes héten át-
ívelő programunk az esélyegyen-
lőség keretében, hogy lehetőséget 
biztosítottunk arra, hogy egyrészt 
az új beiratkozók egy évig, tagsági 
díj megfizetése nélkül használhas-
sák a könyvtárat, és a szolgáltatá-
sait, másrészt, hogy bármely olva-
sónk a lejárt könyveit késedelmi díj 
elengedése mellett hozhatta vissza 
- mindkét lehetőséggel szép szám-
mal éltek.

Az OKN keretében, október 2-án, 
hétfőn indítottuk útjára Kapaszkodó 
elnevezésű irodalomterápiás, felnőt-
teknek szóló, önismereti foglalkozá-
sunkat. Ezentúl minden hónap első 
hétfőjén, 18 órakor tartjuk az össze-
jöveteleket és nyitott csoport lévén, 
bárki bármikor csatlakozhat a társa-
sághoz. A program ingyenes, de re-
gisztrációhoz kötött, mert egyszer-
re maximum 10-12 fő tud részt venni 
rajta. A csoportvezetők Szabó Réka 
filmrendező, irodalomterapeuta, a 
Magyar Irodalomterápiás Társaság 

tagja és Hüttner Szilvia könyvtáros, 
irodalomterapeuta.

Az NKA hozzájárulásával ellátoga-
tott hozzánk Nyulász Péter író, aki 
számos gyerekkönyv szerzője és 
most két délelőttön keresztül, gyá-
li óvodás csoportoknak tartott in-
teraktív előadásokat. A gyerekek 
mondókákat tanultak meg, amelye-
ket nem csak szavakkal, hanem sza-
vak nélkül is képesek voltak előad-
ni. Belső mozizással életre keltették 
Nyulász Péter által előadott verse-
ket, amelyeket utána kivetítőn, rajz-
film formájában is élvezhettek a 
gyerekek, majd a találkozó végén ki-
találós versikékben mozgathatták 
meg agytekervényeiket.

Pénteken a gyerekeknek diavetítés-
sel kedveskedtünk, míg a felnőttek, 
Gyócsi László író közreműködésével 
juthattak szellemi táplálékhoz.

Az idei OKN keretében ezekkel a 
programokkal igyekeztünk hidat ké-
pezni a könyvtár és az olvasók kö-
zött, de a hidat egész évben ápoljuk 
és karbantartjuk.

Hüttner Szilvia
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Sokak által ismert kérdés 
vagy felvetés, hogy mit nem 
szabad a WC-be és a csa-
tornába dobni. Legelőször 
a legtöbb embernek a ned-
ves törlőkendők fognak az 
eszükbe jutni. Nem is baj, 
hogy ezzel ennyit foglalko-
zunk és rendszeresen felhív-
juk rá a figyelmet, mivel napi 
szinten azért dolgozunk, 
hogy a csatornahálózat meg-
birkózzon az ilyen és ehhez 
hasonló problémákkal.

Elsődlegesen fontos, hogy meg-
ismerjük a föld alatt elhelyezkedő 
szennyvíz hálózatot. A gravitáci-
ós szennyvíz törzshálózat csaknem 
90 km hosszan húzódik a település 
alatt, továbbá nyomott (kényszer 
áramoltatott) szennyvíz hálózat is 
részét képezi az elvezető rendszer-
nek, melynek hossza közel 14 km. 
Mindezeket látva elmondható, hogy 
több mint 100 km szennyvíz elve-
zető vezeték van a talpunk alatt és 
még így is csak a települési ingatla-
nok megközelítőleg 90%-a van rá-
csatlakozva a közhálózatra.

A DPMV Zrt. által üzemeltetett 
szennyvíz hálózat elválasztott rend-
szerű, ami azt jelenti, hogy a keletke-
ző szennyvíz és az esetlegesen lehul-
ló csapadékvíz külön csőrendszerben 
kerül elvezetésre. Ez utóbbiról fontos 
megjegyezni, hogy a csapadékvíz 
vezetékek üzemeltetése nem társa-
ságunkhoz tartozik (Önkormányzat), 
továbbá még mindig sok illegális rá-
kötés található a szennyvízhálóza-
ton. Ezekkel az a fő probléma, hogy 
a hirtelen lezúduló, nagy mennyi-
ségű csapadék olyan többletterhe-
lést jelent, amit a nem erre mérete-
zett szennyvíz törzshálózat már nem 
képes megfelelően elvezetni. Ezeket 
a szabálytalanságokat szoktuk füs-
töléssel vagy megfestett folyadék-

kal ellenőrizni, esetlegesen bírságot 
kiszabni a biztonságos üzemeltetés 
fenntartásának érdekében.

A fentebb említett gravitációs és 
nyomott vezetékekben összegyűlt 
szennyvizeket ún. átemelő egysé-
gek továbbítják a vecsési regioná-
lis szennyvíz átemelő központba. 
A 3 település (Gyál, Vecsés, Üllő) 
szennyvizét összegyűjtő telep Bu-
dapestre, a Halomi útra továbbít-
ja az előkezelt szennyvizet, me-
lyet a Fővárosi Csatornázási Művek 
Zrt. fogad és tisztít meg a Dél-pesti 
Szennyvíztisztító Telepen.

A szennyvízhálózat üzemelteté-
se során a legtöbb gondot az „ide-
gen anyagok” okozzák, melyek a 
csőrendszerbe kerülve az ott lévő 
anyagokkal együtt összeállva du-
gókat majd később nagyobb mé-
retű akadályokat képeznek, így gá-
tolva a megfelelő lefolyást. Ilyenkor 
alakulnak ki dugulások vagy eltö-
mődések az átemelő szivattyúk-
ban, amik azonnali beavatkozást és 

nagymértékű többlet kiadást jelen-
tenek a Szolgáltatónak. A legtöbb 
ilyen havaria-s eset megelőzhető 
lenne azzal, ha az olajokat, zsírokat/
zsiradékokat, oldószereket, vegy-
szereket, darabos szennyezőket és 
a le nem bomló törlőkendőket a fo-
gyasztók nem engednék bele a lefo-
lyókba és a csatornába.

Több átemelőben üzemeltetünk 
szennyvíz daráló berendezéseket, 
melyek jelentős mértékben csök-
kentik a szivattyú dugulások számát.  
A csatornaidegen anyagokat az ún. 
„Monster daráló” a szivattyúk számá-
ra kezelhető méretűre őröli, felaprítja, 
így megakadályozva ezek összetö-
mörülését. Ami a fogyasztók részé-
re csak egy apró mozdulat vagy dön-
tés, az nekünk sok-sok többletmunka 
és feleslegesen elköltött forrás, ami a 
rendszer fejlesztésére és rekonstruá-
lásra is fordítható lenne.

Badacsonyi Ákos
víz ágazat szakági vezető

DPMV Zrt.

Gyál város szennyvízhálózata 

Elképesztő mik kerülnek a csatornába, amik később dugulást okoznak

FEGY - napló

10.13.

Ügyeleti központunk diszpécsere a térfigyelő kame-
rákon észlelte, hogy a víztoronynál lévő játszótéren 
egy nagyobb társaság kicsit felöntött a garatra és 
italosüvegeket dobált szét a gyerekjátékok között.  
A helyszínre küldött járőreink a társasággal a szét-
szórt szemetet összegyűjtették, majd felszólították 
őket a távozásra.

10.21.

Két személygépkocsi ütközött össze az Erdősor utca 
és a Kisfaludy utca kereszteződésében. A helyszínre 
nagyobb létszámmal vonultak polgárőreink és tűzol-
tóink, mert a két fél erősen indulatos volt, nem töre-
kedtek a megegyezésre. A két járműben összesen 5 fő 
utazott, közülük ketten szenvedtek sérüléseket, őket 
a mentők kórházba szállították. A helyszínelés idejére 
a csomópontot tagtársaink lezárták, az itt közlekedő 
buszokat is el kellett terelni. Sajnálatos módon a bal-
esetet okozó autónak sem biztosítása, sem érvényes 
műszaki engedélye nem volt.

10.23.

Az 1956-os forradalom évfordulóján tartott városi 
ünnepség helyszínének biztosításában a FEGY 4 jár-
művel és 7 fő polgárőrrel vett részt, emellett Egye-
sületünk vezetői a tagság nevében elhelyezték a meg-
emlékezés koszorúját az 56-os hősők emlékművénél.

Összeállította: 
Kelecsényi Gábor

10.05.

Az Akácfa utcán túl fekvő területre vonultak tűzoltó-
ink az esti órákban. A helyszínen a környéken lakók 
egy kb. 15 négyzetméteres gödörbe összegyűjtött 
szemetet gyújtottak meg, amely hatalmas lánggal 
égve a szomszédos területeket is fenyegette. Tűzol-
tóink haladéktalanul megkezdték a lángok oltását, a 
tüzet végül a fővárosi hivatásos egységekkel kiegé-
szülve, mintegy egyórás  munkával sikerült eloltani.

10.11.

A Rendőrség kérésére vonultak járőreink Felsőpa-
konyba, ahol egy lakóingatlan tulajdonosa és az in-
gatlanra szívességből beengedett „albérlő” került 
összetűzésbe. Járőreink a helyszínen megállapítot-
ták, hogy a két férfi kölcsönösen fenyegette és szidal-
mazta egymást, korábban pedig már tettlegességre 
is sor került közöttük, ezért próbálták az indulatokat 
lecsillapítani. Végül mindkét fél lenyugodott és a sa-
ját lakóterületére vonult vissza, így további intézke-
désre nem volt szükség. A felek egymás kölcsönös 
feljelentésével próbálják a továbbiakban rendezni a 
viszonyukat.

10.12.

Az egyik felújított játszótérre vonultak járőreink, ahol 
fiatalkorúak a kifeszített napvitorlák tetejére felmász-
va ugrándoztak, balesetveszélyes helyezetet hoz-
va létre. A helyszínen a fiatalok figyelmét felhívták a 
kulturált időtöltés szabályaira és a játszótéri elemek 
megőrzésének fontosságára.

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Vassné Csorba Zsuzsa,
Vass Péter - fogtechnika

VECSÉS, Báthori u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

• Szájsebészet
• Implantáció
• Fogpótlások

• Fogfehérítés
• Panoráma röntgen
• Fogtechnika

FOGÁSZAT
HIRDETÉS
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Szolgáltatások kimagasló színvonalon a legkorszerűbb 
diagnosztikai eszközökkel:
kimagaslóan precíz refraktométer, mely nemcsak a páciens 
alap refrakciós hibáit elemzi, hanem egyedülálló hullámfront 
analízis keretében a magasabb rendű aberrációk is megállapí-
tásra kerülnek
a vizsgálat során egyedi szolgáltatásként mindenki számára 
biztosítjuk a szemfenék fotózást a Next Sight Nexy gépünkkel, 
amivel teljesebb képet kapunk a látást befolyásoló szemészeti 
állapotról
Glaucoma-, zöldhályog szűrésre alkalmas szemnyomásmérésre 
is lehetőség van, OCT és látótérvizsgáló gépünkkel teljes képet 
kapunk szeme állapotáról
gyermekszemészeti rendelés, melyhez szintén legkorszerűbb 
eszközünket használjuk, a teljesen gyermekbarát Plusoptix 
nevű gépünket
színtévesztés korrigálása Colorlite lencserendszerrel, hogy
helyre tegyük a színlátását!
diszlexia korrigálása gyógypedagógus segítségével

A kiemelkedő szaktudás a kellemes, családias és hozzáértő 
kiszolgálással párosul! Várjuk szeretettel!

2360 Gyál, Táncsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

KRISTÁLYVIRÁG

O P T I K A
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Hirdetésével 
a kultúrát támogatja!

Hirdetésfelvétel: 
06-29/541-644,
szerkesztoseg@gyal.hu

Kertépítő-, díszítő- valamint szóródó 
építőanyagok értékesítése 
és szállítása, akár 1m3-től!

-SÓDER (0-4,0-8,0-16,0-24)
-HOMOK (0-1 mosott, bányahomok)
-KAVICS (4-8, 8-16, 16-24, 24-40, kulé)
-MURVA (2-5, 5-11, 11-20, 20-55, 
          0-20 poros)
-BAZALT (12-20)
-FÖLD (termő, töltő)

GÉPI FÖLDMUNKA, 
DARUS FUVAROZÁS, ÉPÜLETBONTÁS

06 30 213 9985

SÓDER 
DEPÓ 
GYÁL



Vállalok víz-gáz-központifűtés és padlófűtés szerelést, 
csaptelepek, wc-k, gáz és villanybojlerek, tűzhelyek, kon-
vektorok, vízmelegítők javítását, cseréjét. Vegyes tüze-
lésű kazánok bekötését és ehhez kapcsolódó munkákat.  
Szúr Sándor 06-20/412-6511.

Villanybojlerek vízkőtelenítése, javítása (kisebb áramfo-
gyasztás, hosszabb élettartam), ingyenes állapotfelmérés. 
Telefon: 06-30/417-2317. 

Gallai János háztartásigép-szerelő: 06-30/307-9794.
Mosógép-, hűtőgép javítás, hajdúsági villanybojler tisztí-
tás, javítás garanciával. Nyitvatartás: H-P: 7:30 – 17:30-ig.

Eladó-kiadó ingatlanokat keresek ügyfeleim részére. Si-
keres eladás esetén 2,5% jutaléktól. 23 éves szakmai ta-
pasztalat, értékbecslés. Hívjon bátran, nem fog csalódni!  
Telefon: 06-20/3974-055.

Víz, gáz, fűtésszerelés, kéményszerelés és készülékcsere, 
duguláselhárítás, központi porszívó szerelés, csatorna sze-
relés. Tel.: 06-30/9340-937.

Lakatosmunkák, ajtó- ablakrácsok készítése, javítása. Papp 
Zoltán 2360 Gyál, Egressy utca 73, Tel.: 06-70/233-30-47.

Villanyszerelés, villanyszerelési munkák kivitelezése, hiba-
elhárítás, vezetékek cseréje, kapcsolók, dugaszok kiépíté-
se, cseréje, elektromos főzőlap és sütő bekötése, világítás 
korszerűsítése. Bálint András +36-30/415-2934.
Garanciát vállalok. Hívjon bizalommal!

A lélek is fájhat. Gyógymódja a mély, segítő beszélgetés. 
Legyen erős hozzám fordulni! Időpont kérés Gyálra: 06/20-
564-06-06 (Tóthné Éva mentálhigiénés szakember).

Garay Dávid VILLANYSZERELŐ. Hibakeresés, elhárítás - el-
osztótábla cseréje - régi vezeték cseréje - helységátalakítás 
- sütő, főzőlap bekötése - újépítésű és régi lakások teljes 
villanyszerelése. Gyálon és környékén ingyenes kiszállás. 
Tel: 06-30/788-1997.

DUGULÁS ELHÁRÍTÁS falbontás nélkül, gépi tisztítás. 
Fábián István: 06-20/317-0843.

KÉMÉNYFELÚJÍTÁS vegyes- és gáztüzeléshez, kéményja-
vítás, tetőjavítás. 06-20/243-9279

DUGULÁSELHÁRÍTÁS ingyenes kiszállással, profi géppel 
gyorsan, tisztán. 06-20/504-8705.

Apróhirdetés

HIRDETÉS 2023

06-20/355-6000
1188 Bp., Lea utca 30/a.

www.fodoringatlan.hu
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